



Do natychmiastowej publikacji: 22.06.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA URUCHOMIENIE NOWEGO PROGRAMU STYPENDIALNEGO O WARTOŚCI BLISKO 3 MLN USD W CELU WSPARCIA OSÓB PLANUJĄCYCH ROZPOCZĘCIE LUB KONTYNUOWANIE PRACY W SEKTORZE USŁUG WSPOMAGAJĄCYCH LECZENIE UZALEŻNIEŃ

Partnerstwo między OASAS i uczelniami SUNY zapewni wsparcie dla ponad 300 osób ubiegających się o certyfikaty i stopnie naukowe umożliwiające pracę w zawodach związanych z leczeniem uzależnień

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś uruchomienie nowego programu stypendialnego, w ramach którego blisko 3 mln USD zostanie udostępnione osobom ubiegającym się o tytuł licencjata w dziedzinie studiów związanych z leczeniem uzależnień lub spełniających wymagania edukacyjne niezbędne do uzyskania uprawnień Biura ds. Usług i Wsparcia dla Osób z Uzależnieniami (Office of Addiction Services and Supports, OASAS) dla stanu Nowy Jork w Alfred State College, Stony Brook University i Empire State University. Partnerstwo to, prowadzone przez OASAS, ma na celu pomóc osobom pracującym w programach certyfikowanych przez OASAS, Urząd ds. Zdrowia Psychicznego (Urząd ds. Zdrowia Psychicznego) lub Wydział Zdrowia (Department of Health) w uzyskaniu certyfikatu doradcy ds. alkoholizmu i nadużywania substancji, certyfikatu specjalisty ds. profilaktyki lub tytułu licencjata w dziedzinie nauk o uzależnieniach w celu rozpoczęcia lub rozwoju kariery w zawodzie usług związanych z leczeniem uzależnień.

„Stan Nowy Jork kontynuuje prace nad rozszerzaniem i ulepszaniem naszych usług, aby pomóc osobom, rodzinom i społecznościom dotkniętym uzależnieniami”, **powiedziała gubernator Hochul.** „Ta ostatnia runda finansowania w ramach ugody ma na celu poprawę sytuacji pracowników zajmujących się uzależnieniami i wsparcie tych, którzy borykają się z epidemią opioidów i przedawkowań”.

Komisarz Biura ds. Usług i Wsparcia dla Osób z Uzależnieniami w stanie Nowy Jork, Chinazo Cunningham, powiedział: „Nasi pracownicy są istotną częścią systemu usług OASAS. Ci oddani profesjonaliści wykonują ważną pracę, zapewniając krytyczne, ratujące życie wsparcie tysiącom mieszkańców stanu Nowy Jork, zmagających się z uzależnieniem. Jesteśmy podekscytowani zawarciem tego nowego partnerstwa, które pozwoli jeszcze większej liczbie osób rozpocząć tę satysfakcjonującą karierę i pomóc mieszkańcom stanu Nowy Jork prowadzić zdrowsze życie”.

Komisarz Urzędu ds. Zdrowia Psychicznego Stanu Nowy Jork, dr Ann Sullivan, powiedziała: „Ten program stypendialny pomoże nam zwiększyć kwalifikacje naszych pracowników zajmujących się zdrowiem behawioralnym i ulepszyć świadczone przez nich usługi wspomagające. To kolejny ważny krok naprzód w naszych działaniach mających na celu pomoc mieszkańcom stanu Nowy Jork zmagającym się z zażywaniem narkotyków i uzależnieniami”.

Komisarz ds. zdrowia stanu Nowy Jork, dr James McDonald, powiedział: „Ponieważ wciąż widzimy ból i cierpienie spowodowane różnymi formami uzależnienia, potrzebujemy empatycznych osób, które pomogą naszym mieszkańcom stanu Nowy Jork, zmagającym się z tą trudną chorobą. Wspierając naszych pracowników, możemy zapobiegać tragediom, ratować życie i odbudowywać rodziny. Dziękujemy gubernator Hochul za jej zaangażowanie w przeciwdziałanie uzależnieniom oraz dbanie o zdrowie i dobre samopoczucie wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork”.

Środki na ten program pochodzą z Funduszu Ugód Opioidowych (Opioid Settlement Fund) stanu Nowy Jork. Kwoty dotacji i szczegóły programu są następujące.

Alfred State College

Kwota 492 500 USD zapewni wsparcie dla 125 osób planujących uzyskanie certyfikatu CPP lub CASAC. Obecnie OASAS zapewnia fundusze dla uczelni Alfred State na sfinansowanie 45 podobnych stypendiów.

Stony Brook University

Stony Brook University otrzyma do 1,4 mln USD na sfinansowanie stypendiów dla 200 osób ubiegających się o uzyskanie certyfikatu CASAC.

Empire State University

Kwota w wysokości 1 mln USD zostanie przeznaczona na stypendia dla osób, które obecnie posiadają certyfikat CASAC lub certyfikowanego specjalisty ds. profilaktyki (Certified Prevention Specialist, CPS), w celu uzyskania tytułu licencjata w dziedzinie studiów z zakresu leczenia uzależnień. Uzyskanie tytułu licencjata pozwala pracownikom CASAC i CPS na awans zawodowy, w tym na objęcie stanowiska przełożonego w programach usług uzależnień certyfikowanych przez OASAS.

Osoby obecnie pracujące w programach OASAS, OMH lub DOH będą miały pierwszeństwo w dostępie do stypendiów, a każda agencja prześle instrukcje dotyczące składania wniosków, gdy będą one dostępne. Więcej informacji na temat różnych rodzajów kwalifikacji w zakresie leczenia uzależnień w stanie Nowy Jork oraz procesu uzyskiwania kwalifikacji i dołączania do grona pracowników zajmujących się uzależnieniami można znaleźć na [stronie internetowej poświęconej wymaganym kwalifikacjom](#) prowadzonej przez OASAS.

P.o. wiceprezesa ds. akademickich uczelni Alfred State, dr Craig Clark, powiedział: „Wspaniale jest ponownie współpracować z Biurem ds. Usług i Wsparcia

dla Osób z Uzależnieniami. Stypendia te zapewnią studentom możliwość zdobycia kwalifikacji, tak niezbędnych w tej bardzo ważnej dziedzinie. Z niecierpliwością czekamy na wsparcie osób rozpoczynających pracę w zawodzie związanym z leczeniem uzależnień”.

Dziekan School of Social Welfare na Stony Brook University, Shari Miller, powiedziała: „Potrzeba szkolenia i rozwoju wykwalifikowanej kadry pracowniczej w celu sprostania rosnącemu i pojawiającemu się rozpowszechnieniu używania substancji psychoaktywnych i uzależnień na poziomie lokalnym, stanowym i krajowym nigdy nie była większa. Wydział Opieki Społecznej na Stony Brook University, jednej z flagowych instytucji w stanie Nowy Jork, jest zaangażowany w katalizowanie naszej wiedzy edukacyjnej i badawczej w celu rozwiązania problemu uzależnień i epidemii przedawkowania. Jesteśmy głęboko wdzięczni za naszą współpracę z Biurem ds. Usług i Wsparcia dla Osób z Uzależnieniami (OASAS) w stanie Nowy Jork, która umożliwi Wydziałowi Opieki Społecznej zapewnienie najnowocześniejszych szkoleń CASAC nawet dla 200 osób w całym stanie w ciągu najbliższych dwóch lat. Jesteśmy pewni, że współpraca ta pozwoli zapewnić dobrze przygotowanych, kompetentnych i elastycznych pracowników, którzy będą odmieniać życia podczas walki z tym kryzysem zdrowia publicznego”.

Prezydent Empire State University, dr Lisa Vollendorf, powiedziała: „Empire State University z zadowoleniem współpracuje ze stanem Nowy Jork, aby pomóc w zaspokajaniu potrzeb pracowników w zawodach związanych z uzależnieniami. Misja Empire State University opiera się na zapewnianiu dostępu do edukacji i wzmacnianiu społeczności w całym stanie. Ten program stypendialny pomoże nam to osiągnąć w dziedzinie, która jest niezwykle ważna dla mieszkańców stanu Nowy Jork”.

Stan Nowy Jork otrzyma ponad 2 mld USD dzięki różnym ugodom z producentami opioidów i firmami farmaceutycznymi. Środki te zostały pozyskane przez prokurator generalną Letitię James. Część środków z tych ugód trafi bezpośrednio do gmin, a pozostała zostanie zdeponowana w specjalnym funduszu wspierającym działania w zakresie zapobiegania, leczenia, ograniczania szkód i powrotu do zdrowia w celu zaradzenia utrzymującej się epidemii opioidów.

Na bazie tych samych przepisów, które ustanowiły dedykowany fundusz, powołano do życia również Radę konsultacyjną ds. Funduszu Ugód Opioidowych (Opioid Settlement Fund Advisory Board), której zadaniem jest wydawanie zaleceń dotyczących tego, jak środki w ramach ugody powinny być przydzielane, aby jak najlepiej służyć potrzebującym. Członkowie Rady wydali pierwsze rekomendacje 1 listopada 2022 r., określając leczenie i rozszerzenie usług mających na celu redukcję szkód jako główne priorytety.

Stan Nowy Jork wprowadził radykalne, wielotorowe podejście do problematyki przedawkowania substancji i stworzył wiodący w skali kraju program opieki nad osobami uzależnionymi, obejmujący pełną profilaktykę, leczenie i usługi w zakresie ograniczania szkodliwych skutków. Administracja stanu Nowy Jork pracuje nad

rozszerzeniem dostępu do tradycyjnych usług, w tym usług pomocy w sytuacjach kryzysowych, programów leczenia stacjonarnego, ambulatoryjnego i dziennego, a także leków stosowanych w leczeniu uzależnień, leczenia mobilnego oraz usług transportowych.

Gubernator Hochul należała do Grupy Zadaniowej Stanu Nowy Jork ds. Heroiny i Opioidów (NYS Heroin and Opioid Task Force), która w 2016 roku zaleciła nowe, nietradycyjne usługi, w tym centra powrotu do zdrowia, kluby młodzieżowe, poszerzona pula grup wsparcia i ośrodki otwartego dostępu, które zapewniają błyskawiczne oceny stanu i skierowania do odpowiedniej opieki. Od tego czasu proponowane rozwiązania zostały wprowadzone w wielu miejscowościach w całym stanie i pomagają ludziom w potrzebie uzyskać dostęp do opieki bliżej ich miejsca zamieszkania.

Biuro ds. Usług i Wsparcia dla Osób z Uzależnieniami w stanie Nowy Jork nadzoruje jeden z największych w kraju systemów opieki w zakresie zaburzeń związanych z zażywaniem substancji psychoaktywnych, obejmujący około 1700 programów profilaktyki, leczenia i powrotu do zdrowia, z których korzysta ponad 731 000 osób rocznie. Obejmuje to bezpośrednio prowadzenie 12 ośrodków leczenia uzależnień, w których nasi lekarze oraz personel pielęgniarski i kliniczny świadczą usługi leczenia stacjonarnego i dziennego dla około 8000 osób rocznie.

Mieszkańcy stanu Nowy Jork zmagający się z uzależnieniem lub ich bliscy mogą znaleźć pomoc i nadzieję, dzwoniąc pod bezpłatny, całodobowy i dostępny 7 dni w tygodniu numer HOPEline 1-877-8-HOPENY (1-877-846-7369) lub wysyłając SMS o treści HOPENY (kod 467369).

Informacje o dostępnych programach terapii uzależnień, w tym o możliwościach uzyskania pomocy w sytuacjach kryzysowych i dostępnej detoksykacji oraz leczeniu szpitalnym, rezydencyjnym i ambulatoryjnym można znaleźć pod adresem FindAddictionTreatment.ny.gov lub na [stronie internetowej NYS OASAS](http://www.oasas.ny.gov).

Jeśli Ty lub ktoś z Twoich bliskich doświadczyliście trudności w związku z leczeniem bądź potrzebujecie pomocy w złożeniu odwołania od odrzuconego roszczenia, zapraszamy do skorzystania z infolinii CHAMP pod numerem telefonu 888-614-5400 lub wysłania wiadomości e-mail na adres ombuds@oasas.ny.gov.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)